
Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I

 

 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
DECRETO nº 001 de 09 de janeiro de 2019 

O Prefeito Municipal de Tartarugalzinho, Estado do Amapá, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Tartarugalzinho, em 
consonância com as Leis nºs. 8.080/90 e 8.142/90, as Leis Municipais nºs 009/06 e 318/14. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, 
Estado do Amapá, a se realizar nos dias 21 e 22 de março de 2019, no Auditório do CRAS , 
localizada na rua: Nossa Senhora do Perpétuo Socorro , bairro Centro, em Tartarugalzinho, 
Estado do Amapá, com o tema: “Democracia e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e 
Financiamento do SUS”. 

Art. 2º - A 5ª Conferência Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, será 
Coordenada pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde e Presidida pelo Secretário 
Municipal de Saúde e, em sua ausência ou impedimento, pelo Secretário Adjunto de Saúde. 

Art. 3º - O Regimento e a Comissão Organizadora da 5ª Conferência Municipal de 
Saúde de Tartarugalzinho serão aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde e 
homologados mediante Portaria do Secretário Municipal de Saúde. 

Art. 4º - As Despesas com a organização e realização da 5ª Conferência 
Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, correrão por conta de recursos orçamentários 
consignados na Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de 
Tartarugalzinho. 

Art. 5º -Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO, ESTADO DO 

AMAPÁ, em 09 de Janeiro de 2019. 
 

 

 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 2

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº002 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 09 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar JOSIEL BRAZÃO SILVA do Cargo em Comissão de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO, a 

contar de 09 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                        
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 3

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº004 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 07 de Novembro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

RESOLVE:  

 Art. 1º Designar ALEX TAVARES SOUZA, para substituir o Prefeito de 

Tartarugalzinho Rildo Gomes de Oliveira, como o ordenador de despesa dos 

Fundos Municipais de Ação Social, Saúde, Educação e FPM, em conjunto com 

as Secretárias Ação Social Roseanne de Fátima Paiva Bernal, Saúde 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira, Educação Francinubia de Lima Santos e Neyda 

de Nazaré Fernandes Cunha, dando-lhes os seguintes poderes para: Emitir 

cheques, autorizar cobrança, utilizar crédito aberto na forma e condições, 

receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e 

comprovantes, requisitar talonários de cheques, autorizar debito em conta 

relativa a operações, retirar cheques devolvidos, endossar cheque, sustar 

contra ordenar cheques, baixar cheques, efetuar resgates de aplicações 

financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques- conta 

corrente, efetuar pagamento por meio eletrônico, efetuar transferência por meio 

eletrônico, liberar arquivos de pagamento no gerenciamento financeiro, solicitar 

saldos extratos, investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferência para 

a mesma titularidade, encerrar contas de deposito, a contar de 07 de Janeiro 

de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 4

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

                                                 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito de Tartarugalzinho 

 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 5

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº005 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 04 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar EDGAR OLIVEIRA VAZ do Cargo em Comissão de 

AGENTE DO DISTRITO DE LAGO NOVO, a contar de 04 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 6

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº006 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 07 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear FRANCISCO COSTA DANTAS para o Cargo em 

Comissão de AGENTE DO DISTRITO DE LAGO NOVO, a contar de 07 de 

Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 7

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº007 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 07 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

RESOLVE:  

         Art. 1º - Instituir a Comissão responsável pela TRAMITAÇÃO, 

AVALIAÇÃO E APROVAÇÃO dos Projetos a serem executados por esta 

Municipalidade, bem como o acompanhamento e monitoramento da execução 

dos Projetos devidamente aprovados. 

 I-Membros: 

 Luciane Trindade Silva – Secretária de Administração; 

 Thais Halfkhan Presley – Assessora de Politicas Públicas;  

 Pedro Medeiros da Silva- Agente de Desenvolvimento; 

 Ronaldo de Souza Guimarães- Assessor de Relações 

Institucionais, e  

 Nestor Vieira da Silva- Controlador Geral do Município. 

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
                                             Rildo Gomes de Oliveira 

                                Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 8

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº009 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar WILLIAM QUEIROZ DA GRAÇA do Cargo em 

Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS, a 

contar de 11 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 9

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº010 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar CLEBIO MIRANDA DOS SANTOS, do Cargo em 

Comissão de Diretor do Departamento de Políticas de Afro-Descendente, a 

contar de 11 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 10

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº011 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar JEAN PAULO SILVA MOURÃO do Cargo em 

Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, a contar de 11 

de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 11

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº012 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar JOSIEL BRITO DE OLIVEIRA do Cargo em Comissão 

de DIRETOR DE ESPORTE E LAZER, a contar de 11 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 12

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº013 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar EDIONES OLIVIEIRA DOS SANTOS do Cargo em 

Comissão de Diretor do Departamento de Produção e abastecimento, a contar 

de 11 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 13

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº014 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar LUCILO SANTOS FERREIRA do Cargo em Comissão 

de DIRETOR DE INFRA-ESTRUTURA, a contar de 11 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 14

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº016 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar SHARLES PINHEIRO LIMA, do Cargo em Comissão 

de AGENTE DISTRITAL DO CEDRO, a contar de 11 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 15

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº017 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar ALUIZIO DE JESUS PASSOS, do Cargo em 

Comissão de AGENTE DISTRITAL DA COMUNIDADE DE ITAÚBAL, a contar 

de 11 de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 16

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº018 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar FABIO MENDONÇA PANTOJA do Cargo em 

Comissão de AGENTE DO DISTRITO DE BOM JESUS, a contar de 11 de 

Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 17

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº019 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar CLAUDIR LUIZ MARCOLAN do Cargo em Comissão 

de REPRESENTANTE EXTERNO DA SEMAD, a contar de 11 de Janeiro de 

2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 18

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº020 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 11 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar OSMARINA AQUINO DOS SANTOS do Cargo em 

Comissão de REPRESENTANTE EXTERNO DO GABINETE, a contar de 14 

de Janeiro de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 19

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº181 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 27 de Novembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear WANNA RAYRA SILVA DE SOUZA para o Cargo em 

Comissão de PREGOEIRO, a contar de 27 de Novembro de 2018. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 

         
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 20

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº003 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 07 de Janeiro de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

RESOLVE:  

 Art. 1º Designar ALEX TAVARES SOUZA, para ser o Ordenador e 
Tesoureiro dos Fundos Municipais de Saúde; Assistência Social , 

Educação e FPM do Município de Tartarugalzinho, a partir do dia 07/01/2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 21

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº004/2019- GAB/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Transferir, em virtude de viagem, o cargo de Prefeito Municipal, 

ao Vice-Prefeito Nilson da Silva Figueiredo, do dia 14 de Janeiro de 2018 ao 

dia 18 de Janeiro de 2019. 

 Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho-AP, 09 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 22

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 001/2019- SEMAD/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
da Servidora LUCIANE DE JESUS MARTINS PINHEIRO, com início em 08 de 

Janeiro de 2019 e término dia 08 de Abril de 2019, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, ocupante do cargo público de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS ESCOLARES, do quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho-AP, 08 de Janeiro de 2018. 

 

 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 23

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 002/2019- SEMAD/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
do Servidor DIOENISON FERREIRA MACIEL, com início em 08 de Janeiro de 

2019 e término dia 08 de Abril de 2019, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, ocupante do cargo público de AUXILIAR DE DISCIPLINA, do 

quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho-AP, 08 de Janeiro de 2018. 

 

 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 24

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SEMAD 

 
PORTARIA Nº 003/2019- SEMAD/PMT 

 

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

144 de Agosto de 2018 . 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
do Servidor GETÚLIO OLIVEIRA DA SILVA, com início em 02 de Janeiro de 

2019 e término dia 02 de Abril de 2019, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, ocupante do cargo público de VIGIA-ZONA URBANA, do 

quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho-AP, 09 de Janeiro de 2018. 

 

 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 25

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SEMAD 

 
PORTARIA Nº 004/2019- SEMAD/PMT 

 

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

144 de Agosto de 2018 . 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
do Servidor JOHNATAN DE SOUSA MACHADO, com início em 03 de 

Dezembro de 2018 e término dia 03 de Março de 2019, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura Obras e Serviços, ocupante do cargo público de 

GARI-ZONA URBANA, do quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho-AP, 09 de Janeiro de 2018. 

 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 26

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SEMAD 

 
PORTARIA Nº 005/2019- SEMAD/PMT 

 

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

144 de Agosto de 2018 . 

 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
da Servidora ALDINEIA CORREA BARROS, com início em 14 de Janeiro de 

2019 e término dia 14 de Abril de 2019, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração, ocupante do cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS-ZONA URBANA, do quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Tartarugalzinho-AP, 09 de Janeiro de 2018. 

 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 27

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SEMAD 

 
PORTARIA Nº 006/2019- SEMAD/PMT 

 

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

144 de Agosto de 2018 . 

 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
da Servidora MONICA GOMES TRINDADE, com início em 14 de Janeiro de 

2019 e término dia 14 de Abril de 2019, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, ocupante do cargo público de TÉCNICA DE ENFERMAGEM – ZONA 
RURAL, do quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Tartarugalzinho-AP, 09 de Janeiro de 2018. 

 



Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019| Edição N° 130 | Caderno I 28

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SEMAD 

 
PORTARIA Nº 007/2019- SEMAD/PMT 

 

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

144 de Agosto de 2018 . 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
da Servidora BEATRIZ CORREA PANTOJA, com início em 14 de Janeiro de 

2019 e término dia 14 de Abril de 2019, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, ocupante do cargo público de MERENDEIRA-ZONA RURAL, do 

quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho-AP, 11 de Janeiro de 2018. 

 

 


		2019-01-15T15:09:11-0300




